Министерство тарифной политики
Красноярского края

ПРИКАЗ

28.11.2023 г. Красноярск № 718-в

Об утверждении производственной программы по оказанию услуг
водоотведения для муниципального унитарного предприятия «Жилищно-
коммунальное хозяйство, г. Лесосибирска» (г. Лесосибирск,
ИНН 2454017182)

1. В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных
и производственных программах организаций, осуществляющих
деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании
Положения о министерстве тарифной политики Красноярского края,
утвержденного постановлением Правительства Красноярского края
от 03.07.2018 № 380-п, распоряжения Губернатора Красноярского края
от 18.10,2023 № 646-рг, утвердить производственную программу
по оказанию услуг водоотведения для муниципального унитарного
предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство, г. Лесосибирска»
(г. Лесосибирск, ИНН 2454017182) на 2024-2028 годы (прилагается).

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр тарифной политики
Красноярского края А.А. Ананьев

УТВЕРЖДЕНА
приказом министерства
тарифной политики
Красноярского края
от 28.11,2023 № 718-в

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
по оказанию услуг водоотведения

муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное
хозяйство, г. Лесосибирска» (Красноярский край, г. Лесосибирск,

ИНН 2454017182)

1. П аспорт п аоизводственной программы
Н аим енование регулируем ой
организации (И Н Н ), в отнош ении
которой разрабаты вается
производственная програм м а

М униципальное унитарное предприятие
«Ж илищ но-ком м унальное хозяйство,
г. Л есосибирска» (К расноярский край,
г. Л есосибирск, И Н Н  2454017182)

М естонахож дение регулируемой
организации

662547, К расноярский край , г. Л есосибирск, ул.
Горького, 118 В

Н аим енование уполномоченного
органа, утвердивш его
производственную  програм м у

М инистерство тариф ной политики
К расноярского края

М естонахож дение
уполном оченного органа

660049, г. Красноярск, пр. М ира, д. 10

П ериод реализации
производственной программы 2024-2028 годы

2. П ланируем ы й объем принимаем ы х сточны х вод

П ериод
Всего,
тыс. м 3

2024 год 3016,43
2025 год 3016,43
2026 год 3016,43
2027 год 3016,43
2028 год 3016,43

3. М ероприятия производственной программы

3.1. П еречень плановы х м ероприятий по  ремонту объектов централизованны х систем
водоотведения

Н аим енование м ероприятий
Граф ик

реализации
м ероприятий

И сточники ф инансирования,
тыс. руб. Всего

сумма,
тыс. руб.С ебестоим ость

Д ругие
источники

2024 год
1. К апитальны й рем онт
объектов водоотведения

с 01.01.2024
по 31.12.2024 3138,09 - 3138,09

И того: 3138,09 - 3138,09
2025 год

2

1. К апитальны й ремонт
объектов водоотведения

с 01.01.2025
по 31.12.2025

3269,89 - 3269,89

И того: 3269,89 - 3269,89
2026 год

1. К апитальны й рем онт
объектов водоотведения

с 01.01.2026
по 31.12.2026

3400,68 - 3400,68

И того: 3400,68 - 3400,68
2027 год

1. К апитальны й ремонт
объектов водоотведения

с 01.01.2027
по 31.12.2027

3536,71 - 3536,71

И того: 3536,71 - 3536,71
2028 год

1. К апитальны й ремонт
объектов водоотведения

с 01.01.2028
по 31.12.2028 3678,18 - 3678,18

И того: 3 6 7 8 ,1S - 3678,18
3.2. П еречень плановы х мероприятий, направленны х на улучш ение качества очистки

сточны х вод
2024 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2024

по  31.12.2024
- - -

И того: - - -

2025 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2025

по 31.12.2025
- - -

И того: - - -
2026 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2026

по 31.12.2026
- - -

Итого: - - -
2027 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2027

по 31.12.2027
- - -

И того: - - -
2028 год

1. М ероприятия отсутствую т с  01.01.2028
по 31.12.2028

- - -

И того: - - -
3.3. П лан м ероприятий по энергосбереж ению  и повы ш ению  энергетической

эф ф ективности

2024 год

1. М ероприятия отсутствую т
с  01.01.2024

по  31.12.2024
- - -

И того: - - -
2025 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2025

по 31.12.2025
- - -

Итого: - - -
2026 год

1. М ероприятия отсутствую т с 01.01.2026
по 31.12.2026

- - -

3

И того: - -

2027 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2027

по 31.12.2027
- - -

И того: - - -

2028 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2028

по  31.12.2028
- - -

И того: - - -

3.4. М ероприятия, направленны е н а  повы ш ение качества обслуж ивания абонентов
2024 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2024

по 31.12.2024
- - -

И того: - - -

2025 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2025

по 31.12.2025
- - -

Итого: - - -

2026 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2026

по 31.12.2026
- - -

И того: - - -

2027 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2027

по 31.12.2027
- - -

И того: - - -

2028 год

1. М ероприятия отсутствую т
с  01.01.2028

по 31.12.2028
- - -

Итого: - - -

4. П лановы е значения показателей надеж ности, качества и  энергетической
эф ф ективности объектов централизованны х систем водоотведения

Н аим енование показателя Е ди н и ца
и зм ерения

В еличина
показателя,

установленная па
регулируем ы й

п ериод

2024 год
П оказатели качества очистки  сточны х вод
доля сточны х вод, не подвергаю щ ихся очистке, в общ ем
объем е сточны х вод, сбрасы ваемы х в централизованны е
общ есплавны е или бытовые систем ы  водоотведения

% 0,00

доля проб сточны х вод, не соответствую щ их установленны м
норм ативам  допустим ы х сбросов, лим итам  н а  сбросы  по
централизованной общ есплавной (бы товой) системе
водоотведения

% 0,00

П оказатели надеж ности и  бесперебойности водоотведения
удельное количество аварий и засоров в расчете на
протяж енность канализационной сети в год ед./км 0,03

П оказатели эфф ективности использования ресурсов
У дельны й расход электроэнергии:
потребляем ой в технологическом  процессе очистки  сточны х кВ т.ч /м 1 0,00

4

вод, н а  единицу объем а очищ аемы х сточны х вод
потребляем ой в технологическом  процессе транспортировки
сточны х вод. н а  единицу объем а транспортируем ы х сточны х
вод

кВ т.ч/м 3 0,285

2025 год
П оказатели  качества очистки сточны х вод
доля сточны х вод, не подвергаю щ ихся очистке, в общ ем
объем е сточны х вод, сбрасы ваем ы х в централизованны е
общ есплавны е или  бы товы е систем ы  водоотведения

% 0,00

доля проб сточны х вод, не соответствую щ их установленны м
норм ативам  допустим ы х сбросов, лим итам  н а  сбросы  по
централизованной общ есплавной (бы товой) системе
водоотведения

% 0,00

П оказатели надеж ности и  бесперебойности водоотведения
удельное количество аварий и засоров в расчете н а
протяж енность канализационной сети в год

ед./км 0,03

П оказатели эф ф ективности использования ресурсов
У дельны й расход электроэнергии:
потребляем ой в технологическом  процессе очистки сточны х
вод, на единицу объем а очищ аемы х сточны х вод

кВ т.ч/м3 0,00

потребляем ой в технологическом  процессе транспортировки
сточны х вод. н а  единицу объем а транспортируем ы х сточны х
вод

кВ т.ч/м3 0,285

2026 год
П оказатели качества очистки сточны х вод
доля сточны х вод, не подвергаю щ ихся очистке, в общ ем
объем е сточны х вод, сбрасы ваем ы х в централизованны е
общ есплавны е или бытовые систем ы  водоотведения

% 0,00

доля проб сточны х вод, не соответствую щ их установленны м
норм ативам  допустим ы х сбросов, лим итам  н а  сбросы  по
централизованной общ есплавной (бытовой) системе
водоотведения

% 0,00

П оказатели  надеж ности и  бесперебойности водоотведения
удельное количество аварий и засоров в расчете н а
протяж енность канализационной сети в год

ед./км 0,03

П оказатели  эф ф ективности использования ресурсов
У дельны й расход электроэнергии:
потребляем ой в технологическом  процессе очистки сточны х
вод, на единицу объем а очищ аемы х сточны х вод

кВ т.ч/м3 0,00

потребляем ой в технологическом  процессе транспортировки
сточны х вод, н а  единицу объем а транспортируем ы х сточны х
вод

кВ т.ч/м 3 0,285

2027 год
П оказатели качества очистки сточны х вод
доля сточны х вод, не подвергаю щ ихся очистке, в общ ем
объеме сточны х вод, сбрасы ваем ы х в централизованны е
общ есплавны е или бы товы е систем ы  водоотведения

% 0,00

доля проб сточны х вод, не соответствую щ их установленны м
норм ативам  допустим ы х сбросов, лим итам  н а  сбросы  по
централизованной общ есплавной (бы товой) системе
водоотведения

% 0,00

5

П оказатели надеж ности и бесперебойности водоотведения
удельное количество аварий и  засоров в расчете на
протяж енность канализационной сети в год

ед./км 0,03

П оказатели эф ф ективности использования ресурсов
У дельны й расход электроэнергии:
потребляем ой в технологическом  процессе очистки сточных
вод, н а  единицу объем а очищ аемы х сточны х вод

кВ т.ч/м3 0,00

потребляем ой в технологическом  процессе транспортировки
сточны х вод, н а  единицу объем а транспортируем ы х сточны х
вод

кВ т.ч/м3 0,285

2028 год
П оказатели качества очистки сточны х вод
доля сточны х вод, не подвергаю щ ихся очистке, в  общ ем
объем е сточны х вод, сбрасы ваем ы х в централизованны е
общ есплавны е или бы товы е систем ы  водоотведения

% 0,00

доля проб сточны х вод, не соответствую щ их установленны м
норм ативам  допустим ы х сбросов, лим итам  н а  сбросы  по
централизованной общ есплавной (бы товой) системе
водоотведения

% 0,00

П оказатели надеж ности и бесперебойности водоотведения
удельное количество аварий и  засоров в расчете на
протяж енность канализационной сети в год

ед./км 0,03

П оказатели эф ф ективности использования ресурсов
У дельны й расход электроэнергии:
потребляем ой в технологическом  процессе очистки сточны х
вод, н а  единицу объем а очищ аемы х сточны х вод

кВ т.ч/м 3 0,00

потребляем ой в технологическом  процессе транспортировки
сточны х вод, н а  единицу объем а транспортируем ы х сточны х
вод

кВ т.ч/м3 0,285

5, Расчет эф ф ективности производственной программы
Расчет эф ф ективности производственной программы  по оказанию  услуг водоотведения
для м униципального унитарного предприятия «Ж илищ но-ком м унальное хозяйство
г. Л есосибирска» И Н Н  2454017182 н а  2024-2028 годы, осущ ествляемы й путем
сопоставления динам ики изменения целевы х показателей деятельности  и  расходов на
реализацию  указанной производственной программы  в течение действия, не
производится, в связи с отсутствием  показателей деятельности  м униципального
унитарного предприятия «Ж илищ но-ком м унальное хозяйство г. Лесосибирска»
(К расноярский край, г. Л есосибирск, ул. Горького, 118 В, И Н Н  2454017182)
6. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

П ериод
Всего сумма,

тыс. руб.
2024 год 3138,09
2025 год 3269,89
2026 год 3400,68
2027 год 3536,71
2028 год 3678,18

7. О тчет об  исполнении производственной програм м ы  за  2022 год
7.1. Ф актический объем принимаем ы х сточны х вод

П ериод
Всего,
ты с. м 3

2022 год 3083,53

6

7.2. М ероприятия по рем онту объектов  централизованны х систем  водоотведения

Н аим енование м ероприятий

И сточники фина
ты с. рэ

нсирования,
г'б. В сего

сумма,
тыс. руб.С ебестоим ость

Д ругие
источники

1. К апитальны й рем онт объектов
водоотведения

1864,64 0,00 1864,64

И того: 1864,64 0,00 1864,64
7.3. М ероприятия, направленны е н а  улучш ение качества очистки сточны х вод

1. 0,00 0,00 0,00
И того: 0,00 0,00 0,00

7.4. М ероприятия п о  энергосбереж ению  и повы ш ению  энергетической эф ф ективности

)—
1

о о о 0 ,00 0,00
И того: 0,00 0,00 0,00

7.5. Ф актические значения показателей надеж ности, качества и энергетической
эф ф ективности объектов централизованны х систем водоотведения

Н аим енование показателя Единица
измерения

Фактическая
величина

показателя
П оказатели  качества очистки сточны х вод
доля сточны х вод, не подвергаю щ ихся очистке, в общ ем
объем е сточны х вод, сбрасы ваемы х в централизованны е
общ есплавны е или бы товы е систем ы  водоотведения

% 0,00

доля проб сточны х вод, не соответствую щ их установленны м
норм ативам  допустим ы х сбросов, лим итам  н а  сбросы  по
централизованной общ есплавной (бы товой) системе
водоотведения

% 0,00

П оказатели  надеж ности и  бесперебойности водоотведения
У дельное количество аварий и  засоров в расчете на
протяж енность канализационной сети в год

ед./км 0,11

П оказатели эф ф ективности использования ресурсов
У дельны й расход электроэнергии:
потребляем ой в  технологическом  процессе очистки сточны х
вод, н а  единицу объем а очищ аем ы х сточны х вод

кВт-ч/м3 0,00

потребляем ой в технологическом  процессе транспортировки
сточны х вод, н а  единицу объем а транспортируем ы х сточны х
вод

кВт-ч/м3 0,27

7.6. О бъем ф инансовы х потребностей за  отчетны й период

В одоотведение тыс. руб. 1864,64